Termo de Aditivo nº 02 ao Edital 015/2018 que

rege Processo Seletivo Simplificado para Seleção

de Profissionais Bolsistas para o cargo de

Professor no Pronatec

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí através da Comissão Responsável pelo

Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Profissionais Bolsistas para desenvolver

suas atribuições nas Unidades Ofertantes dos Cursos Técnicos de Nível Médio através do

Programa Nacional de Acesso a Ensino Técnico e Emprego – Pronatec, torna público

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, item 6.1 do Edital

supracitado, conforme quadro abaixo:

I

Teresina-PI, 27 de novembro de 2018.

HÉLDER SOUSA JACOBINA
Secretário de Estado da Educação do Piauí

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Período de Inscrição online 19/11 até às 18h00min
do dia 28/11/2018

Período para pagamento do Boleto bancário Até às 18h00min do dia
29/11/2018

Resultado Classificatório da Homologação das Inscrições 03/12/2018

Chamada para Validação de Documentação 03/12/2018

Análise de Documentação
03/12 A 10/12/2018

Resultado Final Preliminar
 11/12/2018

Recurso contra o Resultado Final Preliminar
12/12/2018

Resultado dos Recursos contra o Resultado Final Preliminar 17/12/2018

Resultado Final
A partir do dia

18/12/2018

Convocação para lotação Conforme necessidade
do programa